PAGE
1
Постановление № 3889 от 05.12.2013

Об утверждении перечня мер по профилактике коррупционных правонарушений муниципальных служащих в Озерском городском округе
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий по профилактике коррупционных и иных правонарушений муниципальных служащих в Озерском городском округе.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2014.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя   главы   администрации   Озерского   городского   округа на Дьячкова А.Г.
Глава администрации

                                                                 П.Ю. Качан

	Утвержден

постановлением администрации Озерского городского округа

от 05.12.2013 № 3889

Перечень

Мероприятий по профилактике коррупционных и иных правонарушений муниципальных служащих в Озерском городском округе
	№
	Мероприятия
	Срок
исполнения

мероприятия
	Ответственный

	1.
	Обучение лиц, замещающих должности муниципальной службы по программе: «Актуальные вопросы противодействия коррупции в муниципальном образовании».
	В течение                  2014 года
	Отдел кадров и муниципальной службы администрации Озерского городского округа (Вьюшина Т.А.)

	2.
	Обеспечение наполнения официального сайта органов местного самоуправления Озерского городского округа информацией о деятельности Комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих в Озерском городском округе и урегулированию конфликта интересов.
	Постоянно
	Отдел кадров и муниципальной службы администрации Озерского городского округа (Вьюшина Т.А.)

	3.
	Реализация механизма проверки достоверности представляемых гражданами сведений при поступлении на муниципальную службу, а также сведений, представляемых муниципальными служащими при прохождении муниципальной службы.
Принятие мер по устранению выявленных нарушений.
	Постоянно
	Отдел кадров и муниципальной службы администрации Озерского городского округа (Вьюшина Т.А.)

	   4.
	Организация и проведение «Открытых» заседаний Комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих в Озерском городском округе и урегулированию конфликта интересов с участием представителей общественности.
	III

Квартал
	Заместитель главы администрации

А.Г. Дьячков,

Отдел кадров и муниципальной службы администрации Озерского городского округа (Вьюшина Т.А.)

	5.
	Заслушивание руководителей, обеспечивающих профилактику коррупционных и иных правонарушений на Комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих в Озерском городском округе и урегулированию конфликта интересов.
	Ежеквартально
	Представители нанимателя (работодатели)

	6.
	Проведение мониторинга мероприятий по профилактике и противодействию коррупции на муниципальной службе.

Подготовка отчетности в Правительство Челябинской области.
	Ежеквартально
	Отдел кадров и муниципальной службы администрации Озерского городского округа
(Вьюшина Т.А.)

	7.
	Организация проведения семинара, «круглого стола» по вопросам профилактики коррупционный и иных правонарушений на муниципальной службе.
	IY
Квартал
	Отдел кадров и муниципальной службы администрации Озерского городского округа
(Вьюшина Т.А.).
Правовое управление администрации Озерского городского округа
(Филиппов Е.Д.)

	8.
	Обеспечение эффективной системы контроля за соблюдением законодательства в части ограничений и запретов на муниципальной службе.
	Постоянно
	Отдел кадров и муниципальной службы администрации Озерского городского округа
(Вьюшина Т.А.)

	9.
	Обеспечение деятельности Комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих в Озерском городском округе и урегулированию конфликта интересов.
	По мере необходимости, но не реже двух раз в квартал
	Отдел кадров и муниципальной службы администрации Озерского городского округа
(Вьюшина Т.А.)

	10.
	Отчет «Профилактика коррупционных и иных правонарушений на муниципальной службе за 2014 год».
	Декабрь                  2014 года
	Отдел кадров и муниципальной службы администрации Озерского городского округа
(Вьюшина Т.А.)

	11.
	Информация по проведению антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов.
	Ноябрь                2014 года
	Правовое управление администрации Озерского городского округа (Филиппов Е.Д.)

	12.
	Осуществление проверки знаний по соблюдению ограничений и запретов для муниципальных служащих при проведении аттестации.
	При проведении аттестации в 2014 году
	Отдел кадров и муниципальной службы администрации Озерского городского округа (Вьюшина Т.А.).

Глава администрации                                                                               П.Ю. Качан